
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση ειδικότερου ωραρίου εργασίας για 
το προσωπικό που υπηρετεί σε ορισμένες υπηρε-
σίες του Δημοτικού Βρεφοκομείου Θεσσαλονίκης 
«Ο Άγιος Στυλιανός» για το έτος 2023.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 13596/30-11-2022 από-
φασης της Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλί-
ου του Εθνικού Κέντρου Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
με θέμα «Έγκριση Νυχτερινών και Εξαιρεσίμων 
2023 ΙΔΟΧ Προσωπικού» σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του ν. 4038/2012.

3 Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλων Δήμου 
Σουφλίου.

4 Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικο-
τήτων προσωπικού του Εσωτερικού Κανονισμού 
Υπηρεσιών της Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δή-
μου Παιονίας, με τους οριζόμενους στο π.δ.  85/ 
2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 147191 (1)

Τροποποίηση ειδικότερου ωραρίου εργασίας για 
το προσωπικό που υπηρετεί σε ορισμένες υπη-
ρεσίες του Δημοτικού Βρεφοκομείου Θεσσαλο-
νίκης «Ο Άγιος Στυλιανός» για το έτος 2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 36 του κώδικα κατάστασης Δημοτικών 

και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143),
β) της παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 «Περί 

κυρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομο-

θετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας, 
περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδας εργασίας 
των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συνα-
φών θεμάτων» (Α’ 126), όπως τροποποιήθηκε με τις όμοι-
ες των παρ. 1 και 2 του άρθρου 23 του ν. 1735/1987 και

γ) των άρθρων 6 παρ. 10 και 7 παρ. 1 του ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 107), καθώς και εκείνες του άρθρου 56 
του ν. 42857/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 93),

δ) της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27.6.2006 
(Β’ 769) απόφασης ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α., όπως τροποποιήθηκε με 
την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/11/2011 υπουργική 
απόφαση (Β’ 1659),

ε) της υπ’ αρ. 48558/03.08.2009 Ειδικής Συλλογικής 
Σύμβασης Εργασίας για την ρύθμιση των όρων και 
συνθηκών απασχόλησης των εργαζομένων με σχέση 
εργασίας Δημοσίου Δικαίου των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) Α’ Βαθμού και των Ν.Π.Δ.Δ. αυτών 
(Β’ 1632),

στ) του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και τις Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

ζ) του άρθρου 8 παρ. Ι του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Α’ 235),

η) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47) και

θ) της υπ’ αρ. 14138/1505-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφασης 

του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με τον διορισμό 

του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-

κης, όπως και την υπ’ αρ. 34012/25-5-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 435)

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με την 

ανανέωσης της θητείας του Ιωάννη Σάββα του Κωνστα-

ντίνου στη θέση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Μακεδονίας - Θράκης, καθώς και την παρ. 6.2.α 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6494

72717

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.11.16 17:19:05
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72718 Τεύχος B’ 6494/15.11.2023

του άρθρου 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136), σύμφωνα με 
την οποία: «Μέχρι τον διορισμό των Γραμματέων Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης, οι Συντονιστές των Αποκεντρωμέ-
νων Διοικήσεων συνεχίζουν να ασκούν αρμοδιότητες και 
τα καθήκοντά τους, όπως αυτά ίσχυαν πριν την έναρξη 
ισχύος του παρόντος»,

ι) της υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φασης του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον 
διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης.

2. Την υπ’ αρ. 227615/12-10-2022 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, 
αναφορικά με την καθιέρωση ειδικότερου ωραρίου ερ-
γασίας για το προσωπικό που υπηρετεί σε ορισμένες 
υπηρεσίες του Δημοτικού Βρεφοκομείου Θεσσαλονίκης 
«Ο Άγιος Στυλιανός» για το έτος 2023, σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 145/28-9-2022 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Ιδρύματος (Β’ 5505).

3. Την υπ’ αρ. 84958/13-6-2023 νεότερη απόφαση του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης, αναφορικά με την τροποποίηση του ειδικότε-
ρου ωραρίου εργασίας για το προσωπικό που υπηρετεί 
σε ορισμένες υπηρεσίες του Δημοτικού Βρεφοκομείου 
Θεσσαλονίκης «Ο Άγιος Στυλιανός» για το τρέχον έτος 
2023, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 94/31-5-2023 απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος (Β’ 3947).

4. Την υπ’ αρ. 94/31-5-2023 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Δημοτικού Βρεφοκομείου Θεσσαλονί-
κης «Ο Άγιος Στυλιανός», σε συνέχεια και συμπλήρωση 
της υπ’ αρ. 145/28-9-2022 προγενέστερης απόφασής 
του, αναφορικά με την καθιέρωση - τροποποίηση του 
ειδικότερου ωραρίου λειτουργίας για το προσωπικό 
ορισμένων υπηρεσιών του νομικού προσώπου, για το 
έτος 2023, προκειμένου να εξασφαλιστεί η ομαλή και 
απρόσκοπτη λειτουργία του Δημοτικού Βρεφοκομείου 
και η εξυπηρέτηση των αναγκών των βρεφών και νηπίων 
που φιλοξενούνται σε αυτό.

5. Την υπ’ αρ. 195/24-10-2023 νεότερη απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού Βρεφοκομεί-
ου Θεσσαλονίκης «Ο Άγιος Στυλιανός», σε συνέχεια 
και συμπλήρωση των προγενέστερων με υπ’ αρ. 94/
31.5.2023 και 145/28.9.2022 αποφάσεων, καθώς και 
την υπ’ αρ. 5428/17.10.2023 βεβαίωση του Δημοτικού 
Βρεφοκομείου, αναφορικά με την συνολική δαπάνη 
που προκαλείται από την εφαρμογή της υπ’ αρ. 195/
24.10.2023 απόφασης αυτού, ύψους 65.000,00 
ευρώ στους Κ.Α.: 02.10.6012.1, 02.10.6022.01 και 
02.10.6042.01 του προϋπολογισμού του φορέα για 
το οικονομικό έτος 2023. Για τα επόμενα έτη θα προ-
ϋπολογιστεί δαπάνη ανάλογου ύψους σε αντίστοι-
χους κωδικούς του προϋπολογισμού του φορέα, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση του ειδικότερου ωραρί-
ου λειτουργίας των παρακάτω Υπηρεσιών του Δημοτικού 
Βρεφοκομείου Θεσσαλονίκης «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ», για 
το έτος 2023, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 195/24-10-2023 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού 
Βρεφοκομείου Θεσσαλονίκης «Ο Άγιος Στυλιανός», σε 

συνέχεια και συμπλήρωση των υπ΄ αρ. 94/31-5-2023 και 
145/28-9-2022 προγενέστερων αποφάσεων αυτού, ως 
ακολούθως:

Α) Το Τμήμα Περίθαλψης Βρεφών (Βρεφοκομείο):

Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου καθημερινής απα-

σχόλησης τεσσάρων (4) υπαλλήλων του προσωπικού 

καθαριότητας (ειδικότητες ΥΕ Καθαριστριών και ΥΕ Προ-

σωπικού καθαριότητας εσωτερικών χώρων) με σχέση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για το 

έτος 2023 (συνολικά τέσσερις (4) υπάλληλοι με σχέση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου) από 

Δευτέρα έως Κυριακή, καλύπτοντας τα ωράρια:

α) από 06:00 π.μ. έως 12:24 μ.μ.,

β) από 07:00 π.μ. έως 13:24 μ.μ.,

γ) από 13:00 π.μ. έως 19:24 μ.μ.,

δ) από 15:00 π.μ. έως 21:24 μ.μ.,

λόγω της ιδιαίτερης φύσης της εργασίας τους, διότι η 

καθαριότητα σε ένα χώρο όπου φιλοξενούνται βρέφη 

και παιδιά είναι κάτι παραπάνω από σημαντική και πρέ-

πει να είναι καθημερινή και σχολαστική.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 145/28-9-2022 απόφα-

ση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος, η οποία 

εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 227615/12-10-2022 (Β’ 5505) 

απόφαση του τότε Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Μακεδονίας Θράκης, όπως έχει τροποποιηθεί με 

την υπ’ αρ. 94/31-5-2023 νεότερη απόφαση του ανωτέρω 

Διοικητικού Συμβουλίου και η οποία εγκρίθηκε με την 

υπ’ αρ. 84958/13-6-2023 απόφαση του οικείου Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 

(Β’ 3947).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 3 Νοεμβρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

    Ι 

 Aριθμ. απόφ. 11136 (2)

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 13596/30-11-2022 
απόφασης της Προέδρου του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Εθνικού Κέντρου Κοινωνικής Αλ-
ληλεγγύης με θέμα «Έγκριση Νυχτερινών και 
Εξαιρεσίμων 2023 ΙΔΟΧ Προσωπικού» σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 4038/2012.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 22 του άρθρου 9 του ν. 4052/ 2012 (Α’ 41), 

όπως συμπληρώθηκαν με την παρ. 6 του άρθρου 56 του 
ν. 4075/2012 (Α’ 89).

2. Το άρθρο 6 του ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση του 
Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 30), όπως ισχύει.

3. Το π.δ. 64/2022 «Οργανισμός Εθνικού Κέντρου Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 72719Τεύχος B’ 6494/15.11.2023

4. Το άρθρο 25 του ν. 3329/2005 όπου προβλέπεται η 
24ωρη λειτουργία του Φορέα.

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 σύμφωνα με τις οποί-
ες: «Για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η 
απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας εκδίδεται 
από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης ή 
το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο.

6. Τον ν. 4270/2014 και τη μεταφορά αρμοδιοτήτων 
στις Οικονομικές Υπηρεσίες του ΕΚΚΑ με την υπ’ αρ. 731/ 
2017 (Β’ 334) υπουργική απόφαση.

7. Το άρθρο 98 του ν. 5043/2022 (Α’ 91) σύμφωνα με το 
οποίο συνεχίζεται η λειτουργία συγχρηματοδοτούμενων 
δομών και υπηρεσιών για την προώθηση της ισότητας 
των φύλων και την υποστήριξη γυναικών θυμάτων και οι 
συμβάσεις του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου των συγχρηματοδοτούμε-
νων από το ΕΚΤ πράξεων της προγραμματικής περιόδου 
ΕΣΠΑ 2014-2020 που υλοποιούνται από τους ως άνω Φο-
ρείς, παρατείνονται έως την ένταξη των συνεχιζόμενων 
πράξεων ή την τυχόν μετεξέλιξη αυτών στο πλαίσιο του 
ΕΣΠΑ της προγραμματικής περιόδου 2021-2027.

8. Την υπ’ αρ. 6008/10-11-2020 (ΑΔΑ ΩΒΖΝ7ΛΛ-Σ7Ι) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας 
«Τροποποίηση της πράξης «Αναβάθμιση ξενώνων για 
γυναίκες - θύματα βίας - Ξενώνας φιλοξενίας ΕΚΚΑ Θεσ-
σαλονίκης» με Κωδικό ΟΠΣ 5000596 στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Κεντρική Μακεδονία 2014-2020».

9. Το από 11-11-2020 εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο της 
Πράξης όπου αναφέρονται ο αριθμός και οι ειδικότητες 
του προσωπικού που θα απασχολείται στον Ξενώνα.

10. Την υπ’ αρ. 9416/13-11-2020 2η τροποποίηση από-
φασης υλοποίησης με ιδία μέσα του υποέργου «Αναβάθ-
μιση Ξενώνων για γυναίκες - θύματα βίας, Ξενώνας Φιλο-
ξενίας ΕΚΚΑ Θεσσαλονίκης», του Άξονα Προτεραιότητας 
ΑΞ09Β «Προώθηση της κοινωνικής ένταξης και καταπο-
λέμηση της φτώχειας - ΕΚΤ» με κωδικό ΟΠΣ 5000596.

11. Το από 30-11-2020 οριστικοποιημένο Τεχνικό Δελ-
τίο του Υποέργου.

12. Την υπ’ αρ. 9654/23-11-2021 2η τροποποίηση από-
φασης υλοποίησης με ιδία μέσα του υποέργου «Ανα-
βάθμιση Ξενώνων για γυναίκες - θύματα βίας, Ξενώνας 
Φιλοξενίας ΕΚΚΑ Θεσσαλονίκης», του Άξονα Προτε-
ραιότητας ΑΞ09Β «Προώθηση της κοινωνικής ένταξης 
και καταπολέμηση της φτώχειας - ΕΚΤ» με κωδικό ΟΠΣ 
5000596 (λεκτική διόρθωση).

13. Την υπ’ αρ. 2861/26-6-2023 (ΑΔΑ:9ΛΚΝ7ΛΛ-Ω25) 
τροποποίηση της Πράξης: «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΞΕΝΩΝΩΝ ΓΙΑ 
ΓΥΝΑΙΚΕΣ - ΘΥΜΑΤΑ ΒΙΑΣ - ΞΕΝΩΝΑΣ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΕΚΚΑ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 5000596 στο Επιχει-
ρησιακό Πρόγραμμα «Κεντρική Μακεδονία 2014-2020».

14. Το από 26-6-2023 ελεγμένο Τεχνικό Δελτίο της 
Πράξης.

15. Την υπ’ αρ. 6571/30-6-2023 (ΑΔΑ 6ΧΜΥ469Η2Α-
Χ36) τροποποίηση απόφασης υλοποίησης με ίδια μέσα 
του Υποέργου «Αναβάθμιση Ξενώνων για γυναίκες - θύ-
ματα βίας, Ξενώνας Φιλοξενίας ΕΚΚΑ Θεσσαλονίκης» του 
Άξονα Προτεραιότητας ΑΞ09Β «Προώθηση της κοινω-
νικής ένταξης και καταπολέμηση της φτώχειας - ΕΚΤ» 
με κωδικό ΟΠΣ 5000596 (παράταση ολοκλήρωσης του 
φυσικού αντικειμένου).

16. Το από 30-6-2023 οριστικοποιημένο Τεχνικό Δελτίο 
του Υποέργου: «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΞΕΝΩΝΩΝ ΓΙΑ ΓΥΝΑΙΚΕΣ 
ΘΥΜΑΤΑ ΒΙΑΣ. ΞΕΝΩΝΑΣ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΕΚΚΑ ΘΕΣΣΑΛΟ-
ΝΙΚΗΣ» στο οποίο ορίζεται ως καταληκτική ημερομηνία 
ολοκλήρωσης του υποέργου η 31η Οκτωβρίου 2023.

17. Το υπ’ αρ. 2886/17-11-2022 Υπηρεσιακό Σημείω-
μα της Διεύθυνσης ΕΚΚΑ Θεσσαλονίκης στο οποίο κα-
ταγράφονται τα άτομα που θα απασχοληθούν κατά τις 
Κυριακές - Αργίες και νυχτερινές ώρες, στον Ξενώνα που 
λειτουργεί επί 24ώρου βάσεως και υλοποιεί Πρόγραμμα 
ΕΣΠΑ.

18. Την υπ’ αρ. 4781/18-10-2023 (ΑΔΑ 649Ν7ΛΛ-6Λ3) 
απόφαση Ένταξης της πράξης «Συνέχιση Λειτουργίας 
του Ξενώνα φιλοξενίας ΕΚΚΑ Θεσσαλονίκης» με Κωδι-
κό ΟΠΣ 6003359 και ένταξη στο Πρόγραμμα «Κεντρική 
Μακεδονία 2021-2027».

19. Το από 18-10-2023 εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο της 
Πράξης.

20. Το Τεχνικό Δελτίο Παραρτήματος υλοποίησης 
υπέργου με ίδια μέσα όπου για το υποέργο «Συνέχιση 
Λειτουργίας Ξενώνα φιλοξενίας ΕΚΚΑ Θεσσαλονίκης», 
γίνεται ονομαστική αναφορά στο έκτακτο προσωπικό 
που συμπληρώνει την ομάδα έργου.

21. Την απόφαση της 40ης/18-10-2023 Συνεδρίασης 
του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΚΚΑ και θέμα ΕΗΔ 3ο: 
«Έγκριση διαδικασιών ανανέωσης/παράτασης συμβά-
σεων πέντε (5) υπαλλήλων ΙΔΟΧ που απασχολούνται 
στις υπηρεσίες της Πράξης "Συνέχιση Λειτουργίας του 
Ξενώνα Φιλοξενίας ΕΚΚΑ Θεσσαλονίκης" με κωδικό ΟΠΣ 
6003359 και ένταξη στο Πρόγραμμα «Κεντρική Μακε-
δονία 2021-2027».

22. Τις υπ’ αρ. 10858/30-10-2023 (ΑΔΑ: 9ΞΓΙ469Η2Α-
ΞΝΛ) και 10857/30-10-2023 (ΑΔΑ: 9ΓΠΨ469Η2Α-ΕΙ0) 
αποφάσεις της Προέδρου του Δ.Σ. του Ε.Κ.Κ.Α. δέσμευ-
σης πίστωσης για την καταβολή μισθοδοσίας προσωπι-
κού που θα απασχοληθεί για την υλοποίηση της πράξης 
«Συνέχιση Λειτουργίας του Ξενώνα φιλοξενίας ΕΚΚΑ 
Θεσσαλονίκης» με Κωδικό ΟΠΣ 6003359.

23. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της 
43ης/2-11-2023 Συνεδρίασης θέμα ΕΗΔ 1ο: «Τροποποί-
ηση της απόφασης της 42ης/24-11-2022 του Διοικητικού 
Συμβουλίου μόνο ως προς την παράταση έγκρισης Νυ-
χτερινών και Εξαιρέσιμων έτους 2023 του ΙΔΟΧ προσω-
πικού που απασχολείται στις υπηρεσίες της υπ’ αρ. 4781/
10.10.2023 (ΑΔΑ 649Ν7ΛΛ-6Λ3) Πράξης «Συνέχιση Λει-
τουργίας του Ξενώνα φιλοξενίας ΕΚΚΑ Θεσσαλονίκης» 
με Κωδικό ΟΠΣ 6003359 και ένταξη στο Πρόγραμμα 
«Κεντρική Μακεδονία 2021-2027».

24. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκληθεί για νυ-
κτερινή εργασία και εργασία που παρέχεται Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες και νύκτες καθώς και εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού 
του ΕΚΚΑ, θα βαρύνει το ΠΔΕ του Υπουργείου Εργασίας 
και Κοινωνικών Υποθέσεων μέσω του Προϋπολογισμού 
του ΕΚΚΑ, αποφασίζουμε:

Tην τροποποίηση της απόφασης της Προέδρου 

υπ’ αρ. 13596/30.11.2023 (Β’ 6326) μόνο ως προς την 

έγκριση Νυχτερινών και Εξαιρέσιμων έτους 2023 του 

ΙΔΟΧ προσωπικού που απασχολείται στο Πρόγραμμα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72720 Τεύχος B’ 6494/15.11.2023

«Συνέχιση Λειτουργίας του Ξενώνα φιλοξενίας ΕΚΚΑ Θεσσαλονίκης» με Κωδικό ΟΠΣ 6003359 και ένταξη στο Πρό-

γραμμα “Κεντρική Μακεδονία 2021-2027” και παρατείνουμε τον χρόνο υπερωριακής απασχόλησης του εν λόγω προ-

σωπικού για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης έως 31 Δεκεμβρίου 2023» ως εξής:

1. Παράταση έγκρισης αμειβόμενης εργασίας κατά τις Κυριακές - Αργίες καθώς και νυχτερινής εργασίας, ως εξής:

- απασχόληση κατά τις Κυριακές - Αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες και νύκτες από τη δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης έως 31-12-2023 προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας

- απασχόληση για νυκτερινή εργασία από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης έως 31-12-2023, προς συ-

μπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας του με σχέση εργασίας ορισμένου χρόνου προσωπικού του 

Ε.Κ.Κ.Α. που απασχολείται στα πλαίσια του κάτωθι Ευρωπαϊκού Προγράμματος:

β) «Συνέχιση Λειτουργίας του Ξενώνα φιλοξενίας ΕΚΚΑ Θεσσαλονίκης» με Κωδικό ΟΠΣ 6003359 και ένταξη στο 

Πρόγραμμα «Κεντρική Μακεδονία 2021-2027».

Το προσωπικό αυτό θα απασχοληθεί για την εικοσιτετράωρη λειτουργία των ως άνω Ξενώνα

ΠΙΝΑΚΑΣ 1. Προς συμπλήρωση υποχρεωτικού ωραρίου

ΚΥΡΙΑΚΕΣ/ΑΡΓΙΕΣ/ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΚΑΙ ΝΥΚΤΕΣ 

(από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης έως 31-12-2023)

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ

(από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης έως 31-12-2023)

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός υπαλλήλων Ετήσιος Αριθμός ωρών Αριθμός υπαλλήλων Αριθμός ωρών

ΔΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ

ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΣ
3 300 3 300

ΥΕ ΦΥΛΑΚΑΣ 1 300 1 500

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 600 800

Σύνολο υπαλλήλων: 4

                        Σύνολο Δαπάνης: 4.000 ευρώ

Το προσωπικό αυτό θα απασχοληθεί για την εικοσιτετράωρη λειτουργία του ως άνω Ξενώνα

Η παραπάνω δαπάνη δε θα βαρύνει τον Προϋπολογισμό του Υπουργείου Εργασίας

και Κοινωνικών Υποθέσεων αλλά το αντίστοιχο επιχειρησιακό πρόγραμμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Νοεμβρίου 2023

Η Πρόεδρος

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ - ΔΕΔΟΥΛΗ

    Ι 

(3)

 Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλων Δήμου Σουφλίου. 

 Με την υπ’ αρ. 166/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Σουφλίου Ν. Έβρου, που εκδόθηκε σύμφωνα με το 

άρθρο 87 του ν. 4483/2017 (A’ 107), και την παρ. 9 του άρθρου 1 του ν. 4038/2012, αυξάνεται το ωράριο εργασίας 

των κάτωθι υπαλλήλων του Δήμου Σουφλίου, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου χρόνου μερικής 

απασχόλησης, κλάδου/ειδικότητας ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων/ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας 

Σχολικών Μονάδων, από τρεις (3) ώρες ημερησίως σε έξι (6) ώρες μερικής απασχόλησης ημερησίως, ήτοι τριάντα 

ώρες (30) εβδομαδιαίως.

Α/Α Όνομα Επίθετο Πατρώνυμο

Αρ. αίτησης περί μετατροπής της 

σχέσης εργασίας ΙΔΟΧ μερικής απασχόλησης σε

 ΙΔΟΧ μερικής απασχόλησης

Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο 

Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού 

Δημοσίου

1. Ζουχρέ Καρά Μεμέτ Απτή 10060/18.10.2023 1440113929/04.09.2023

2. Μπιλιάλ Μπαμπαχασάν Μεμεταλή 10061/18.10.2023 7634412297/05.09.2023

(Αρ. βεβ. περί ύπαρξης πιστώσεων του δήμου Σουφλίου Ν. Έβρου: 10095/19.10.2023).

(Αρ. απόφ. του Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώπων Κομοτηνής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης: 147895/6.11.2023). 

 Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Τμήματος Τοπικής
Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώπων Κομοτηνής

ΣΥΜΕΩΝ ΠΕΤΡΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 72721Τεύχος B’ 6494/15.11.2023

    Αριθμ. 1672 (4)

Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων προσωπικού του Εσωτερικού Κανονισμού Υπη-
ρεσιών της Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου Παιονίας, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΑΙΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
- Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 (Α’ 169).
- Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 (Α’ 232).
- Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.
- Τον Εσωτερικό Κανονισμό Υπηρεσιών της Επιχείρησης.
- Την υπ’ αρ. 24/2023 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου Επιχείρησης με θέμα: Αντιστοίχιση των υφιστάμενων 

κλάδων και ειδικοτήτων προσωπικού του Εσωτερικού Κανονισμού Υπηρεσιών της Κοινωφελούς Επιχείρησης του 
Δήμου Παιονίας. με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες - το γεγονός ότι από 
την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων προσωπικού του Εσωτερικού Κανονισμού Υπηρε-
σιών της Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου Παιονίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 νέους κλάδου και 
ειδικότητες, και η οποία διαμορφώνεται ως εξής:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΠΕ ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ 5 ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 5

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 3
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3

ΠΕ ΛΟΓΙΣΤΟΥ 1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2
ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE-HARDWARE)

1

ΠΕ ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 ΠΕ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΠΕ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 1

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 
ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ

2 ΠΕ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΠΕ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 2

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

2 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 2 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 2

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

2 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 3 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 3

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72722 Τεύχος B’ 6494/15.11.2023

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

1 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1

ΔΕ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

1
ΔΕ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΔΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1

ΔΕ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΗΣ 2 ΔΕ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΩΝ ΔΕ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΩΝ 2

ΔΕ ΔΑΣΚΑΛΩΝ 
ΜΟΥΣΙΚΗΣ

16 ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 16

ΔΕ
ΧΟΡΟΔΙΔΑΣΚΑΛΩΝ

3
ΔΕ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ

ΔΕ ΧΟΡΟΔΙΔΑΣΚΑΛΩΝ 3

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

9 ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 9

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

7
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

7

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ευρωπός, 6 Νοεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΝΙΤΣΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72724 Τεύχος B’ 6494/15.11.2023

*02064941511230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


